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1. Mé dosavadní dílo v kontextu specializace

Umělecké tvorbě se věnuji celý svůj život, stejně tak v kombinaci se

sportem. Podle mého, způsob naší tvorby a grafický design odráží náš život

celkově. Proto je dobré si držet rovnováhu mezi rozdílnými aktivitami,

které nás ženou dopředu a podporují jedna druhou. Dovolí nám nadhled,

svěží mysl a tak důležitý odstup od práce. Umění smývá z duše prach

všedních dní.1 Tímto způsobem jsem absolvoval základní uměleckou školu

Frederika Chopina v Mariánských Lázních, střední umělecko-průmyslovou

školu Zámeček a současné studium na fakultě designu a umění Ladislava

Sutnara. Vždy mě zajímaly inovativní přístupy. Marketing, zajišťující

úspěšnost známých značek. Způsoby, jak oslovit typického, stále více

uspěchaného člověka dnešní doby. Mé dílo se vždy pohybovalo spíše na té

straně komerční. Je to zkrátka doba, v které žiji a chci s ní držet krok. Rád

oslovím pozorovatele něčím, co má důmyslné řešení. Proto se nesnažím

zůstat jen u své specializace a stejně tak mě zajímá střih videa, tvorba

vizuálních efektů, kresba i malba, nebo interiér design, který jsem

absolvoval z důvodu této bakalářské práce. Miluji tvorbu logotypů,

vizuálních stylů nebo způsoby propagace firem. Vždy se snažím o grafiku

s výsledným pocitem jednoduchosti. Rád pracuji v určitém stresu, i když

pokaždé tvrdím opak. S odstupem času vím, že jsou to momenty, které mě

donutili pracovat a posunuli dál. Dalším pravidlem je, že většina mých

starších prací mi přijde špatná. Věřím však, že je to důkaz mého posunu

tím správným směrem.

1 Picasso Pablo, citováno z: LIFE: Special issue Japan. Michigan: Time Inc., 1964, roč. 57,
č. 11.
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2. Téma a důvod jeho volby

K volbě tématu mě přivedlo více faktorů. Prvním, zcela logickým, bylo mé

komerční směřování. Chtěl jsem vytvořit něco, co mě dokáže v reálném

světě finančně uživit a zároveň jsem usiloval o něco nového, originálního.

Snažil jsem se využít zkušeností zde načerpaných a vytvořit podnik

s určitou grafickou úrovní a originalitou. Druhým podnětem byl nápad

známého.2 Měl myšlenku vytvořit podnik, který by v Čechách neměl

obdoby. Jednalo se o první českou restauraci zaměřenou na přípravu

knedlíků všech druhů na nespočet způsobů. Projekt místa pro setkávání se

s tradiční i netradiční kuchyní. Tento projekt se nerealizoval. Rozhodl jsem

se vytvořit podnik, který by se inspiroval fastfoodovými řetězci. Tedy tím,

co lidé mají rádi a co je baví. To byl důvod volby individuálního tématu

této práce. Zaměřil jsem se na maličkosti, které umocňují celkový pocit

z jídla a tím podporují i jeho prodej. Povýšil jsem celý podnik do

nadstandardu, kterým se pyšní luxusní restaurace. Tedy využil skvělé

gastronomie, netradičního stylu přípravy oblíbeného pokrmu, a spojil

s prvky, které lidi baví. Luxus a zábava v jednom. Ze zkušeností vím, že lidé

jsou ochotni za originalitu a zábavu mnohé obětovat. Proto také detaily

hrají roli. „Kdo chce druhým činiti dobře, musí tak činit v drobných

detailech.“3 Ať už se jedná o detaily v interiéru, nebo visačky. Všechny tyto

prvky se stanou symbolem a vizuálním stylem místa, jenž máte rádi a kde

se cítíte dobře. Ve výsledku jsem se rozhodl pro originální prodejnu

2 Vladík, Jiří. Knedlíky [online]. Illek, Michal. Osobní komunikace.
3
Blake, William, citováno z: SVOBODA, Martin. William Blake citáty. Citáty slavných

osobností. [online].
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palačinek. Vybral jsem si je právě pro jejich výbornou chuť. Pro mě osobně

především těch slaných.
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3. Cíl práce

Mým cílem bylo vytvořit podnik, který zaujme svými produkty, přinese

nový pohled na prodej. Podnik, který si zapamatujeme díky jeho

neobvyklému názvu, který nás bude bavit a bude mít jednoduché, ale

výstižné logo. Jednoduchost, odvaha a čitelnost4. Všechny tyto prvky by

měli vytvořit kompletní identitu potencionálně úspěšné firmy. Cílem by

měl být projekt, který bude použitelný v budoucnu pro podobnou, nebo

nejlépe stejnou společnost s tímto zaměřením. Usiloval jsem o realizaci

značky a její grafické zpracování, aplikaci značky a celkový návrh identity

firmy. Nebránil jsem se využití i méně obvyklých technologií v oboru

grafického designu s přesahem i mimo něj.

4 Raund, Paul. Citováno z: MATTHEW, Healey. Design Loga: Analýza úspěchu 300+
mezinárodních značek. 1. vyd. Brno: Computer Press, a.s., 2011. s.10
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4. Proces přípravy

Rešerše vizuálních stylů fastfoodových řetězců a úspěšných kaváren,

pekáren a cukráren. Pátral jsem především ve Francii – velmoci palačinek,

New Yorku či Británii. Zapsal jsem si předmět Interiér design z oboru

celoživotního vzdělání na naší fakultě, kde jsem vytvořil skici pro ideální

představu kam dále směřovat. Dalším cílem bylo zvolit si název značky,

který bude trefný a přitom neobyčejný. Snažil jsem se logem vystihnout

nabízené produkty. Pokud budeme tvořit palačinky, musejí být skvělé.

Takové jaké jste nikdy předtím nejedli. Mix kombinací, chutí a nových

spojení, které budou evokovat výjimečné pocity. Palačinky, po kterých

vám dojde slov a přijde prostor na citoslovce. „Mmm, to bylo skvělé“. Pro

svou prodejnu palačinek jsem vybral název právě z této chvíle. Celý

podnik, jednotlivé tiskoviny a jejich texty se vás snaží dovést do tohoto

okamžiku. Uvažoval jsem nad výběrem jména, které podpoří myšlenku

celého projektu. Bylo by hezké mít český výraz, ale pro ten tu se vší úctou

nebyl prostor. Prohledal jsem spojení a možnosti psané formy anglických

citoslovcí. Ve výsledku jsem zvolil to, které je použitelné multikulturně. U

citoslovcí je paradoxně složité je vyslovit tak, aby zúčastněnému byla jasná

psaná forma. Tato fáze výběru zabrala mnoho času a rozhodování.

Podepsala se i na určité nervozitě. Z finálních možností mi vyšla nejlépe

kombinace tří „M“. Je to právě kvůli této možnosti, jak logo popsat.

„Vhodné vizuální vyjádření obchodní značky, počínaje logem, nabývá dnes

mnohem větší důležitosti než kdy předtím.“5

5 MATTHEW, Healey. Design Loga: Analýza úspěchu 300+ mezinárodních značek. první.
Brno: Computer Press, a.s., 2011. s. 11.
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5. Proces tvorby

V grafické značce jsem si hrál s myšlenkou určité zvukové malebnosti,

nebo možnosti libovolného prodloužení citoslovce. Snažil jsem se o volbu

moderního písma. Logo vychází z upraveného písma „Arial“ do řezu

„Rounded“, který je moderní, a svým způsobem hravý. Strávil jsem hodiny

sledováním palačinek. Oslovily mě prvky, které spojují palačinky vyšší

gastronomické úrovně. Kultura zdobení jídla je přesně ten detail, který

nám povýší úroveň celého zážitku ze stravování. Palačinky sladké zdobené

čokoládou, nebo slané, zdobené pestem, či balsamicem. Tyto tahy polevy

na zářivě bílém talíři zajistí kontrast a čistý moderní vzhled. Logo jsem

vytvářel, ačkoli to zní hrozivě, právě jako palačinku. Čistý „Arial Rounded“

jsem doplnil o určitou „nabobtnalost“ s místy vytékající marmelády.

Ukončení tahu body, napodobuje vlastnost z procesů polévání a jakými-si

kapkami na konci tahu. „Tečka je bod, který přitahuje pozornost, tečka si

umí najít svoje místo v jakémkoliv prostoru, kam je umístěna, a také se v

něm stává vztažným bodem pro naše oči.“6 Celé logo je pak přelité a

dozdobené rychlým, energickým a tenkým tahem. Když bylo logo

kompletně přeslazené, prošlo očistou a zjednodušovací fází. Podle Paula

Randa (jednoduchost odvaha a čitelnost)7 jsem vrátil logu pouze bílou

barvu a zbavil se zbytečností. Zde stála další otázka a tedy výběr


[…]


Podporují potěšení z nabízeného pokrmu.

7.5 Visačky

Jsou prvkem, který podporuje vizuál a slouží jako reklama s cílem odlišit se

od konkurence. Vždy jsou v kombinaci s látkovými štítky.

7.6 Sítko na posyp kávy

Umožnuje tvorbu loga přímo na vrchu pěny v kávovém hrnečku. Proces

probíhá tak, že se malé množství čokolády nebo skořice, eventuálně jiné
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ingredience, prosype skrz proříznuté logo v optimálním množství.

Výsledný efekt umocňuje požitek z kávy.

7.7 Látkové štítky

Využití tkaniny zvané tkaloun slouží k podpoření kvality nabízených

produktů.

7.8 Potištěná trika ve firemní barvě

Trika jsou určená pro personál, obsahují tématický motiv. Důležitá pro

identitu společnosti. Připravené vzory jsou s v primární velikosti „M“.

7.9 Kelímky

Řešení stylové kávy s možností vzít si jí s sebou, zvané „Coffee to go“.

Vytvořené jsou s dvěma variantami motivů: Kávová zrnka, nebo energický

tah. Mají specifický průměr. Kombinovány jsou se štítky, které zde mají

funkční vlastnost. Při podávání je možné do nich vložit dřevěné míchátko.

7.10 Kornout

Slouží pro pohodlnou konzumaci kombinace zmrzliny a palačinky.

Vytvořený pro možnost skladu papíru bez lepení. Kombinovány jsou se

štítky, které mají opět funkční vlastnost. Při podávání je možné do nich

vložit plastovou lžičku.

7.11 Návrh aplikace značky do interiéru

Ukázka doporučeného způsobu vybavení prodejen s využíváním ostatních

tiskovin. Připravené náhledy do prodejny jsou určené především pro

prezentaci.

7.12 Piktogramy

Symboly umožňující snadnou orientaci v nabízených službách. Popisují

vlastnosti produktů, nebo prostory prodejny palačinek. Konstruovány ze

společných prvků a tvarů.
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7.13 Plakáty

Tiskoviny s určeným cílem prodat produkt. Snaží se informovat o

nabízených službách. Kombinují zde logo a odkaz na produkt.

7.14 Obrazy

Využity především pro navození dobré atmosféry. Zobrazují motivy ovoce,

vždy po třech kusech, doplněné o tematické zobrazení logotypu.

Vytvořeny speciálně pro prezentaci v místnosti.

7.15 Provozní doba

Důležitý prvek prodejny, umístěný pouze ve vizualizaci interiéru. Obsahuje

informaci o dnech a časech. Vychází z formátování převzatého z jídelního

lístku.

7.16 Vizitka

Důležitá tiskovina, která je provedena v čisté podnikové barvě. Odkazuje

na konkrétní jména spjatá s touto firmou. Doplněna o služební email a

telefonní číslo.

7.17 Dopisní papír a obálka

Klade důraz na formální záležitosti s ohledem na možnosti pošty. Je

především v kombinaci loga s převažujícími bílými plochami. Obálka je

standardizovaná.
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8. Přínos práce pro daný obor

Přínos práce vidím především v uzavření nových kontaktů vhodných do

budoucna. Týká se to i nerealizovaných technik. Díky této práci jsem si

osvojil mnohé nové metody. Práce mi pozitivně přispěla k organizování

zakázek a plánování aktivit, spojených s touto prací. Dále jsem se seznámil

s finančními požadavky reklamních agentur v Plzni, v Praze a v

Mariánských Lázních. Překvapilo mne, kolik lidí je ochotných obětovat svůj

čas k podpoření cizího projektu, například této práce. Razantním přínosem

byla možnost setkat se poprvé s tvorbou v oboru Fashion design. Věřím, že

se to podepsalo na způsobu řešení tiskovin. Předpokládám, že s výsledkem

mé práce brzy nebudu plně spokojen, což je pro mě přínosem.
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9. Silné stránky

Mezi silné stránky řadím především pozitivní možnost výsledného

firemního vystupování prostřednictvím sjednoceného stylu. Zřetelně

definované barevné propojení produktů v určeném zobrazení firemní

barvy. Jako další pozitivum lze označit typ zvolených produktů a způsob

jejich prezentace. Mám na mysli texty, které vznikli doslova na prázdném

papíře. Výhodou je lístek v českém a ve světovém jazyku - tedy angličtině.

Jednoznačně silnou stránkou této práce byla možnost využívání nových

technologických postupů.

Celkově jsem rád, že jsem celým tímto procesem výroby bakalářské práce

prošel, je to něco co mě přivedlo na nové myšlenky a způsoby práce. Týká

se to i této textové části bakalářské práce.

25

10. Slabé stránky

Nevětší slabiny byli v novém řešení spojení textilu a papíru, které jsem

musel vyvinout. Neslo to sebou komplikace při skladbách papírů.

Nevýhodou bylo skrývání spojů, řešení upevnění a nutnost, aby výsledné

zpracování působilo čistě a celistvě. Povinností bylo, aby se finální výrobek

přílišně neprodražil. Důvodem je zde teoretická budoucí výroba

manufakturní cestou a finanční nároky na podnik s tím spjatý.

Nevýhodou byla především pouze potencionální možnost realizace tohoto

podniku. Z toho vyplývali i komplikace vztahující se k nízkému množství

kusů tiskovin a tedy i vyšší ceně jejich výroby. Nejmarkantnější rozdíl

v cenách byl u potisků textilů a v nabízených cenách na potisk porcelánu,

který jsem bohužel nemohl realizovat.

Dalším omezením byl nabízený sortiment papírů v okolí Plzně. Musel jsem

totiž brát ohled na mé možnosti dopravy.

Přesto, pro mě osobně převažují pocity spíše pozitivní a jsem přesvědčen,

že se výsledné negace a slabé stránky práce podařilo v ucházející míře

kompenzovat.
