## Protokol o hodnocení bakalářské práce – ~~diplomové práce \*~~)

**Název práce: VIZUÁLNÍ STYL KAVÁRNY / CUKRÁRNY**

**Práci předložil(a) student(ka): Michal Illek**

**Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafika, specializace
Grafický design**

**Hodnocení vedoucího práce - ~~Posudek oponenta práce \*~~**

**Práci hodnotil(a): akad. mal. Ditta Jiříčková**

(u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště)

### **1. Cíl práce**

Student se zaměřil na individuální téma – vizuální styl kavárny, cukrárny. Celá práce vykazuje značnou, ale sympatickou a ambiciózní snahu o komplexní a originální řešení, jako u dobře komerčně nastaveného byznysu.

BP si klade ve svém přístupu za cíl oslovit potenciální zákazníky, kvalitou produktů, jejich prezentací při servírování, barevně sjednoceným interiérem, který je ve vizuální shodě s prvky značky, písmem, kodifikovanou barevností. Součástí řešení jsou obalové předměty s důrazem na stylové textilní visačky, trička, maskoti, dekorativní plakáty, jídelní lístky atd.

Značka vychází obsahově z bezprostředního citového zaujetí při vychutnávání pokrmu. Jejím slovním základem je vyjádření kvality chuťového zážitku. Promyšlení vlastního názvu student řešil velmi zodpovědně. Převedení do grafické podoby se nejdříve inspirovalo kaligrafickým gestem, později získalo pevnější tvarové obrysy v podobě tří minuskových liter „m“. Základ značky může dále inspirovat jako prvek zdobení. Volba barevnosti v podobě temně červené je vhodná, má v sobě určitou nadčasovost. Volba písma Ariel Rounded v kombinaci s Akcident groteskem je příhodná.

### **2. Technologická specifika**

(technická inovace):

Student zvládl předtiskové a tiskové náležitosti pro prezentaci vlastní práce. Jako přesah mimo tento standard si ujasnil technologii laminace pro obalové materiály, gravírování visaček, potisk triček. Snažil se vyřešit spojování a použití jiných materiálů – textilie, tkalouny.

### **3. Přínos práce pro daný obor + Silné stránky díla**

Přínos vidím v ambicióznosti, s jakou student vnímá zapojení grafického designu do celkového řešení provozu cukrárny/kavárny, působení interiéru, povýšení požitku z nabízeného sortimentu. Neskrývá svoje snahy po komerčním uplatnění, která u tohoto druhu práce má své opodstatnění. Rozsah práce je nadprůměrný.

#### 4. Slabé stránky díla

Jako podprůměrná je bohužel vlastní textová část BP. Řada gramatických chyb, stylová neobratnost, používané hovorové výrazy. V obrazové části chybí některé části BP (např. piktogramy, jídelní lístek).

#### 5. Hodnocení a navrhovaná známka

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

Velmi dobře

Datum: 23. 5. 2015

Podpis:

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'di n j', written in black ink.

---

\*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný